

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
AL 31 DE JULIO DE 2025 CON 31 DICIEMBRE DE 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	NOTA	JULIO 31/2025	DICIEMBRE 31/2024	VARIACION \$	VARIACION %
CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4	475,344,491	550,045,158	-74,700,667	-14%
Equivalente de Uso Restringido	4	77,049,292	73,080,455	3,968,837	5%
Equivalente al Efectivo	4	611,719,028	595,412,168	16,306,860	3%
Otras Inversiones Instrumento Patr.	5	554,060	554,060	0	0%
Cartera de Credito a Consumo a Corto Plazo	6	1,168,535,170	1,342,323,350	-173,788,180	-13%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	10,072,162	20,440	10,051,722	49177%
Intereses Creditos de Consumo	6	1,226,978	938,091	288,887	31%
Deterioro Credito de Consumo General	6	-15,685,631	-15,395,156	-290,475	2%
Deterioro Credito de Consumo Individual	6	-16,271,004	-12,575,467	-3,695,536	29%
Cuentas por Cobrar	7	674,051	1,114,329	-290,783	215%
Deudora Patronal	7	591,483,012	324,158,713	-440,278	-40%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2,904,275,678	2,859,540,992	44,734,686	2%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cartera de Credito de Consumo	6	1,013,022,904	1,185,341,044	-172,318,140	-15%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	23,340,000	5,000	23,335,000	466700%
Deterioro Credito de Consumo General	6	-13,361,834	-13,652,308	290,475	-2%
Deterioro Intereses de Consumo Individual	6	-13,860,484	-11,151,830	-2,708,655	24%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,009,140,586	1,160,541,906	-151,401,320	-13%
ACTIVOS MATERIALES					
Equipo de Computo y Comunicación	8	15,226,050	15,226,050	0	0%
Depreciacion Acumulada	8	-11,013,062	-7,907,040	-3,106,022	39%
TOTAL OTROS ACTIVOS		4,212,988	7,319,010	-3,106,022	-42%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,013,353,574	1,167,860,916	-154,507,342	-13%
TOTAL ACTIVOS		3,917,629,252	4,027,401,908	-109,772,656	-3%
PASIVOS					
CORRIENTE					
Proveedores	10	3,471,603	62,367,002	-58,895,399	-94%
Impuestos y Gravámenes	10	52,814	20,069	32,745	163%
Retencion en la Fuente	10	202,000	1,074,000	-872,000	-81%
Aportes y Retenciones Nomina	10	1,358,400	1,237,700	120,700	10%
Remanentes por Pagar Exasociados	10	32,847,826	33,051,681	-203,855	-1%
Pasivos Estimados y Provisiones	12	2,697,560	4,551,754	-1,854,194	-41%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		40,630,203	102,302,206	-61,672,003	-60%
NO CORRIENTE					
Exigibilidades y Depositos a L.P	9	2,142,820,168	2,295,694,383	-152,874,215	-7%
Intereses Exigibilidades y Dep.	9	35,912,603	46,229,524	-10,316,921	-22%
Fondo Sociales	11	9,342,554	4,108,444	5,234,110	127%
Fondo Bienestar - Educacion		11,656,217	31,338,192	-19,681,975	-63%
Fondo Bienestar - Solidaridad		36,750,561	33,538,803	3,211,758	10%
Fondo de Garantias		313,790,987	69,178,395	244,612,592	354%
Fondo de Bienestar Social		113,967,525	94,978,504	18,989,021	20%
Fondo de Desarrollo Empresarial		2,664,240,614	2,575,066,244	89,174,370	3%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2,704,870,817	2,677,368,450	27,502,367	1%
TOTAL PASIVO		2,704,870,817	2,677,368,450	27,502,367	1%
PATRIMONIO					
Aporte Social	13	927,628,231	993,308,319	-65,680,088	-7%
Reserva Proteccion Aportes		195,812,973	157,834,932	37,978,042	24%
Auxilios y Donaciones		9,000,000	9,000,000	0	0%
Excedente del Presente Ejercicio		80,317,231	189,890,208	-109,572,977	-58%
TOTAL PATRIMONIO		1,212,758,435	1,350,033,458	-137,275,023	-10%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		3,917,629,252	4,027,401,908	-109,772,656	-3%

*Las Notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico.
T.P 66.296-T

ADOLFO LEON ALZATE CASTRILLON
Revisor Fiscal.
T.P 30.258-T